REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA

(Do Sr. José Nelto)

Requer a inclusão na

Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à

Constituição nº 302/2017.

Senhor(a) Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 114 inciso XIV, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de

Emenda à Constituição nº 302/2017, que altera o § 1º do art. 31 e o art. 75

da Constituição Federal para estabelecer os Tribunais de Contas como

órgãos permanentes e essenciais ao controle externo da administração

pública.

Sala das Sessões, em 11 de novembro de 2019.

___________________________________________

Deputado José Nelto

Podemos/GO

RE
Q

 n
.2

94
2/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

11
/2

01
9

11
:1

6